CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE PARAMOTOR
AVENIDA FILINTO MULLER, 3021

CEP: 79.645-120 – TRÊS LAGOAS/MS
TELEFONE: (67) 99965-0420

E-MAIL: contato@cbpm.esp.br

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

ASSEMBLÉIA GERAL ORDINÁRIA

A Confederação Brasileira de Paramotores – CBPM, CNPJ/MF 17.793.769/0001-07, com sede
à Avenida Filinto Muller, 3021, Três Lagoas, MS, representada neste ato por sua Presidente
Sra. Sayuri Ahagon Baez, no uso de suas atribuições estatutárias, CONVOCA através deste
EDITAL, suas afiliadas, diretoria e conselho fiscal para a Assembléia Geral Ordinária que
será realizada às 19:00 hs, do dia 09 de julho de 2019, na sala de reuniões do Hangar Cmte.
Arnaud R. R. de Araújo – Agrossol Aero Agrícola, localizado no Aeroporto Municipal de Casa
Branca, SP, Rodovia SP340, Km 239, com acesso pela Estrada Municipal, s/n, com a seguinte
ordem dos trabalhos:

1. Apresentação e deliberação das contas dos exercícios de 2015, 2016, 2017, 2018,
2019 (até 30 de junho);

2. Alteração/atualização do Estatuto;
3. Eleição e posse da Diretoria e Conselho Fiscal.

A inscrição das chapas deverá ser realizada até cinco dias antes da assembléia, através de
requerimento, indicando chapa completa para os cargos de Presidente, Vice-Presidente, tres
mebros efetivos e tres suplentes para o conselho fiscal,  preferencialmente através do e-mail
contato@cbpm.esp.br ou por correspondência, que deve ser enviada com aviso de
recebimento no endereço indicado no cabeçalho deste edital.

De acordo com o disposto no estatuto, a Assembleia Geral Ordinária instalar-se-á em primeira
convocação às 19:00 horas, com a presença da maioria absoluta dos associados e, em
segunda convocação, meia hora depois, com qualquer número dos associados, não exigindo a
lei quorum especial.

Três Lagoas/MS, 18 de junho de 2019.